
   

建设项目环境影响登记表

项目名称：年产 5 万套智能终端设备、3 万套充电桩项目

建设单位（盖章）：浙江利富豪电器有限公司

编制单位： 

编制日期：2019 年 6 月



浙江利富豪电器有限公司年产 5 万套智能终端设备、3 万套充电桩项目

目  录
一、建设项目基本情况 ....................................................................................................1

二、建设项目地理位置与周围环境概况 ........................................................................6
[...]
25 3.501 0.18 3.112 0.35
50 4.41 0.22 3.921 0.44
75 5.074 0.25 4.511 0.50
100 5.152 0.26 4.58 0.51
125 4.569 0.23 4.062 0.45
150 3.977 0.20 3.535 0.39
175 3.538 0.18 3.145 0.35
200 3.218 0.16 2.861 0.32

下风向最大质量浓度及占标率 5.226 0.26 4.646 0.52
下风向最大质量浓度落地点/m 95 95

D10%最远距离/m / /

可见，项目排放废气最大地面浓度占标率 Pmax =1.88%，小于 10%，确定大

气评价等级为二级，不进行进一步预测和评价，只对污染物排放量进行核算。项

目废气正常排放对周围大气环境及敏感点影响较小。

（5）污染物排放量核算

①有组织排放量核算

项目大气污染物有组织排放量核算详见表 6-10。
表 6- 10  大气染污物有组织排放量核算表

序

号
排放口编号 污染物

核算排放速率/
（kg/h）

核算排放浓度/
（mg/m3）

核算年排放量/
（t/a）

一般排放口

1 1#排气筒 非甲烷总烃 0.017 3.3 0.030 

2 2#排气筒 颗粒物 0.001 0.2 0.002

3 3#排气筒 颗粒物 0.042 2.8 0.100 

非甲烷总烃 0.042 10.4 0.100

颗粒物 0.017 4.3 0.041 4 4#排气筒

SO2 0.029 7.2 0.069 



浙江利富豪电器有限公司年产 5 万套智能终端设备、3 万套充电桩项目

44

NOx 0.135 33.7 0.323 

颗粒物 0.014 17.6 0.033

SO2 0.023 29.4 0.0565 5#排气筒

NOx 0.109 137.3 0.260

6 6#排气筒 颗粒物 0.092 9.2 0.165

非甲烷总烃 0.130

颗粒物 0.341

SO2 0.125
一般排放口合计

NOx 0.583

有组织排放总计

非甲烷总烃 0.130

颗粒物 0.341

SO2 0.125
有组织排放总计

NOx 0.583

②无组织排放量核算

项目大气污染物无组织排放量核算详见表 6-11。
表 6- 11  大气污染物无组织排放量核算表

国家或地方污染物排放标准
序

号

排放口

编号

产污

环节
污染物

主要污染防治

措施 标准名称
浓度限值/
（mg/m3）

年排放量

（t/a）

1 焊接、

打磨

焊

接、

打磨

颗粒物 加强车前通风 1.0 0.00064

2 注塑废

气
注塑

非甲烷

总烃

设单独

封车间，设备

密封性良好，

设

集措施

4.0 0.016

3 破碎工

序
破碎 颗粒物

设单独密封车

间，设备密封

性良好，设收

集措施

1.0 0.015

4 喷塑粉

尘
喷塑 颗粒物

设单独密闭的

喷塑台
1.0 0.021

5 固化有

机废气

固化

工序

非甲烷

烃

固化炉密封，

炉体内上方设

集气口

GB16297-1996 

4.0 0.052

无组织排放总计

颗粒物 0.037 
无组织排放总计

非甲烷总烃 0.068 

③大气污染物年排放量核算



浙江利富豪电器有限公司年产 5 万套智能终端设备、3 万套充电桩项目

45

项目大气污染物年排放量核算详见表 6-12。

表 6- 12  大气污染物年排放量核算表

序号 污染物 类别 年排放量（t/a）

有组织 0.130 
1 非甲烷总烃

无组织 0.068

有组织 0.341
2 颗粒物

无组织 0.037 

3 SO2 有组织 0.125

4 NOx 有组织 0.583

（6）大气环境防护距离的确定

根据《环境影响评价技术导则大气环境》（HJ2.2-2018），大气环境防护距离的确

定：采用推荐模式中的大气环境防护距离模式计算各无组织源的大气环境防护距离。

计算出的距离是以污染源中心点为起点的控制距离，并结合厂区平面布置图，确定控

制距离范围，超出厂界以外的范围，即为项目大气环境防护区域。本项目将整个厂房

作为面源计算了大气环境防护距离。大气环境防护距离计算模式中各参数的确定见表

6-13。

表 6- 13  大气环境防护距离计算参数

参数

污染物

质量标准

（mg/m3）

面源有效

高度

（m）

面源长

度

（m）

面源宽

度

（m）

排放速率
Kg/h L（m）

1#车间

1 层
颗粒物 0.9 10 134.64 40.24 0.0064

非甲烷总烃 1.2 0.0521#车间

2 层 颗粒物 0.9
5 134.64 40.24

0.009

非甲烷总烃 1.2 0.0092#车间

1 层 颗粒物 0.9
10 134.64 40.24

0.008

无超标点

经推荐模式计算，本项目无组织废气排放无超标点（厂区内也没有超标点），不需

设置大气环境防护距离。

（7）建设项目大气环境影响评价自查表

本项目大气环境影响评价自查表见表 6-14



浙江利富豪电器有限公司年产 5 万套智能终端设备、3 万套充电桩项目

46

表 6- 14  建设项目大气环境影响评价自查表

工

内容
自查项目

评价等级 一级□ 二级 三级□评价

等级

与范

围
评价范围 边长=50km□ 边长 5~50km□ 边长=5km

SO2+NOx排放量 ≥2000t/a□ 500~2000t/a□ ＜500t/a
评价

因子 评价因子

基本污染物（颗粒物、SO2）

其他污染物（NOx、非甲烷总

烃）

包括二次 PM2.5□
不包括二次 PM2.5

评价

标准
评价标准 国家标准 地方标准 附录 D 其他标准

环境功能区 一类区□ 二类区 一类区和二类区□
评

基准年
（  ）年

环境空气质量

现状调差数据来

源

长期例行监测

数据□
主管部门发布的

数据□ 现状补充监测□

现状

评价

现状评价 达标区□ 不达标区□
污染

源调

查

调查内容

本项目正常排放源
本项目非正常排放源□

现有污染源□

拟替代的污染源
□

其他在建、拟

建项目污染源
□

区域污染源
□

预测模型
AERMOD

□
ADMS

□
AUSTAL200

0
□

EDMS/AEDT
□

CALPUFF
□

网格模型

□
其他

□

预测范围 边长≥50km□ 边长 5~50km□ 边长=5km□

预测因子 预测因子（ ） 包括二次 PM2.5□
不包括二次 PM2.5□

正常排放短期浓

度贡献值
C 本项目最大占标率≤100%□ C 本项目最大占标率＞100%□

一类区 C 本项目最大占标率≤10%□ C 本项目最大占标率＞10%□

大气

环境

影响

预测

与评

价
正常排放年

浓度贡献值 二类区 C 本项目最大占标率≤30%□ C 本项目最大占标率＞30%□



浙江利富豪电器有限公司年产 5 万套智能终端设备、3 万套充电桩项目

47

非正常排放 1h 浓

度贡献值

非正常持续时

长（ ）h C 非正常占标率≤100%□ C 非正常占标率＞
100%□

保证率日平均浓度

和年平均浓度叠加

值

C 叠加达标□ C 叠加不达标□

区域环境质量的

整体变化情况
k ≤ -20%□ k ＞ -20%□

污染源监测
监测因子：（颗粒物、非

甲烷总烃、SO2、NOx）
无组织废气监测
有组织废气监测

无监测□环境

监测

计划 环境质量监测
监测因子（

 ） 监测点位数（    ） 无监测

环境影响 可以接受     不可以接受□
大气环境防护距

离
距（     ）厂界最远（     ）m评价

结论

污染源年排放量
颗粒物：

（ 0.378）t/a
VOCs：

（ 0.198 ）t/a
SO2：

（ 0.125 ）t/a
NOx：

（ 0.583  ）t/a
注：“□”为勾选项，填“√”；“（  ）”为内容填写项；

本项目为二级评价，根据导则，可不进行进一步预测。

6.2.2 水环境影响分析

1、废水产生及排放情况

（1）生活污水

本项目生活污水包括职工食堂废水和一般生活污水，食堂餐饮废水经隔油池预处

理后与其他生活污水一同进入化粪池处理。

根据工程分析，本项目生活污水产生量约为 2400m3/a，企业新建一个 5m3的隔油

池处理食堂的餐饮废水，隔油池位于办公楼的地下，为混凝土结构。

餐饮废水污染物浓度较高，目前国内酒店服务业餐饮废水采用隔油池预处理，本

财年灌木设计食堂餐饮废水在隔油池中的停留时间约为 0.5h，除油效率一般可达到

40%~50%。

餐饮废水与生活污水经化粪池处理后，污水水质为：COD300mg/L、

BOD5200mg/L、氨氮 30mg/L、SS200mg/L。

（2）生产废水

拟建项目生产废水主要为硅烷化生产线清洗废水、超声波生产线清洗废水及纯水

机浓水，主要污染物为 COD、悬浮物、石油类等，清洗废水中油脂类主要为乳化油及

溶解油，采用气浮法去除效果较好；采用芬顿氧化，提高废水可生化性，再经混凝沉

淀处理后，接入市政污水管网。

2、项目地表水环境影响评级等级



浙江利富豪电器有限公司年产 5 万套智能终端设备、3 万套充电桩项目

48

本项目废水间接排放，故评价等级为三级 B。

3、地表水环境影响评价内容

①水污染控制措施有效性评价

本项目排放废水主要为生活污水、纯水制备浓水及生产清洗废水。

生产清洗废水及纯水制备浓水经“气浮调节池+芬顿氧化+混凝沉淀”处理后，

50%排入市政污水管网，50%回用于生产；生活污水（含餐饮废水）产生量约为

2400m3/a，餐饮废水经隔油池预处理后与生活污水一同经化粪池处理，在企业总污水

排放口与处理后的生活废水汇合接入市政污水管网；具体处理工艺流程图下图所示：

气浮调节池 芬顿反应器 混凝沉淀池生产废水

隔油池 化粪池食堂废水

生活废水

纳入市政污水管网

50%水量回用

50%水量排放

图 6- 1 污水处理站处理工艺流程图

②达标性分析

项目生产废水、生活污水分质处理后纳管，送至德清县威德水质净化有限公司

（雷甸镇污水处理厂）处理，尾水排入附近德清运河，执行《城镇污水处理厂污染物

排放标准》（GB18918-2002）中的一级标准 A 标准。

污水处理站处理效果如表 6-15：

表 6- 15  污水处理站处理效果预测

处理单元 指标 COD BOD5 氨氮 SS 石油类 LAS 总铁

进水 mg/L 789.2 247.3 / 101.8 9.8 19.7 492.1 

去除率 40% 15% / 10% 20% 0 0%气浮调节池

出水 mg/L 473.54 210.21 / 91.61 7.87 19.68 492.09

进水 mg/L 473.54 210.21 / 91.61 7.87 19.68 492.09

去除率 30% 10% / 0% 20% 0 0芬顿反应池

出水 mg/L 331.48 189.19 / 91.61 6.30 19.68 492.09

进水 mg/L 331.48 189.19 / 91.61 6.30 19.68 492.09

去除率 20% 20% / 40% 20% 40% 98%混凝沉淀池

出水 mg/L 265.18 151.35 / 54.97 5.04 11.81 9.84

与生活污水混合 276.2 160.4 9.5 100.7 3.5 8.1 6.7



浙江利富豪电器有限公司年产 5 万套智能终端设备、3 万套充电桩项目

49

接管标准 mg/L ≤500 ≤300 ≤35 ≤400 ≤20 ≤20 ≤10

是否达标 达标 达标 达标 达标 达标 达标 达标

接管量 t/a 2.103 1.221 0.072 0.767 0.026 0.062 0.051
污水处理厂排放标准

mg/L ≤50 ≤10 ≤5 ≤10 ≤1 ≤0.5 ≤3

排入环境的量 t/a 0.381 0.076 0.038 0.076 0.008 0.004 0.023

本项目污水处理站设计处理规模为 40t/a，本项目共处理生产废水 10428t/a，占设

计能力的 86.9%，可以正常稳定运行；企业污水处理站执行的排放标准已涵盖本建设

项目排放的特征水污染物。

③废水处理经济可行性分析

本项目产生废水分质处理，预计基建成分 70 万元，运行管理基本自营即可，污水

处理设施建设和运行费用企业可以承受。

④依托污水处理厂设施的环境可行性评价

本项目所在地已铺设、接通市政污水管网，项目产生的废水可就近接入市政污水

管网。

项目废水远期纳入德清县威德水质净化有限公司雷甸镇污水处理厂，该污水处理

厂处理能力为 1 万 t/d，尾水排放标准为《城镇污水处理厂污染物排放标准》

(GB18918-2002)一级 A 标准；

本项目废水量不大（12828t/a，约为 42.76t/d），项目生产废水经污水处理站预处理

与生活混合后排放，可生化性良好，不会对污水处理厂造成冲击，因此项目生活污水

依德清县威德水质净化有限公司雷甸镇污水处理厂。

4、废水管理相关表格

表 6- 16  废水类别、污染物及污染治理设施信息表

污染治理设施

序

号

废水类

别

污染

物

种类

排放去

向

排放

规律

污染

治理

设施

编号

污染治

理设施

名称

污染

治理

设施

工艺

排放口

编号

排放

口设

置是

否符

合要

求（g）

排放口类型

1

生活污

水、生

产清洗

废水

COD
氨氮

石油

类
BOD5

等

进入城

市下水

道（再

入江

河、

湖、

库）

昼间

连续

1#废